2025 年天津市东丽中学七年级招生简章

天津市东丽中学始建于 1994 年，是一所公办初中学校，

拥有各种现代化教育教学设施。建校 31 年来，学校以先进

的办学理念、底蕴深厚的校园文化、良好的校风学风、优质

的教学质量，赢得社会各界的赞誉和认可，并多次被评为东

丽区教学质量优质校。

根据《2025 年天津市东丽区初中招生入学工作实施方

案》（津丽教〔2025〕4号）要求，现将我校招生工作有关

事宜公布如下：

一、招生条件

依据《2025 年天津市东丽区初中招生入学工作实施方

案》（津丽教〔2025〕4号）文件精神，学校以学生户籍所

在地及居住地为依据实行划片招生。

二、招生学区片

京山铁路以南，外环东路以西，海河东路以北，昆仑路

以东的范围为招生学区片。

三、招生计划

2025 年计划招生 480 人，10 个教学班。

四、报名咨询时间

6 月 24——26 日

上午 08：30—11：00

下午 13：30—16：00

咨询电话：022-24955129

四、报名时间及方法

在延续线下到校报名方式以外，我校今年启动公众号预

约报名。家长依据在线上预约号再线下报名。七年级线上预

约报名 6月 21日上午 8:00登录系统开启，6月 25日上午 8:00

截止。

具体办法如下:

1.扫描二维码，关注学校公众号。

2.进入公众号，点击“微校云”

3.再点击“入学预约登记”按钮

4.输入手机号码，获取验证码，点击登陆。

5.填写完成后，点击“确认提交”按钮。

家长和孩子携带相关材料，在扫码预约的时间内到校报

名。

（一）2025 年 6 月 28、29 日 8：00--11：30、13：00--16：

00，学区内本地户籍、房屋坐落在学区片内的本区小学毕业

生，由一名家长带领，到东丽中学登记报名。

登记报名须出具以下材料（原件、复印件）：

1.父母（或其他法定监护人）户口簿（复印首页、户主

页、学生本人页）

2.住房证明材料，即在学区内的房产证明（房产证）或

购房合同（契税已结）

学区片内一套房产在一年之内只作为一个家庭的适龄

少年入学的依据。原则上要求入学对象父母房产产权为独立

产权，与第一产权人无直系亲属关系且产权占比低于 50%的

权利人不能以该房产办理其适龄少年招生片区内学校入学

报名登记手续。

3.外省市小学毕业生还须提供学籍证明和小学毕业生档

案。

（二）2025 年 6 月 29 日 8：00--11：30，学区内小学毕

业的居住证持有人随迁子女咨询、验证、登记信息。

登记须出具以下材料（原件、复印件）：

1.父母（或其他法定监护人）住房证明或房屋租赁证明

（必须是房管部门出具的证明）。

2.居住证（本学区内，与住房证明地址一致）。

3.务工证明（劳动合同或营业执照、社保证明）

4.父母（或其他法定监护人）户口簿（复印首页、户主

页、学生本人页）

随迁子女先进行入学咨询、查验入学材料。由教育局根

据登记人数和学校资源分布情况，统筹安排入学。（注意:

以下条件优先统筹安排入学①居住证持有人在东丽中学片

内自有住房者优先；②居住证持有人随迁子女在本学区就读

实验小学、津门小学、丽景小学、振华里小学的优先；③居

住证持有人的社保年限时间长且社保险种全者优先）

六、报名地点

东丽中学明德楼一楼教室

七、录取时间

2025 年 7月 8 日公布录取名册。

注：2025 年 8 月 20 日发录取通知书、收小学毕业生档

案。

八、温馨提示

1.学校将联合东丽区公安部门、不动产登记局对户籍、

房产证核验真伪。持伪证者不予录取，并追究相关人员法律

责任。

2.七年级新生在东丽中学分校区上课，地址：詹庄子路

6 号。

3.根据国家义务教育阶段家庭经济困难学生资助政策，

符合条件的学生，在入学后可提出资助申请。

4.请家长关注天津东丽中学公众号，及时了解学校相关

通知。

天津市东丽中学

2025 年 6 月 16 日